13. Dopo aver lasciato l'Ibernia, visitato molte regioni ed esplorato attentamente molti altri luoghi, cercando quiete per la propria anima, alla fine giunse nella regione abitata dagli Alemanni, dove trovò un popolo duro e feroce. Essendo stanco, interruppe per qualche tempo il cammino e, poiché dava al popolo parole di salvezza ed esempi di santità, molti lo ascoltavano e lo amavano, ma molti non si curavano né di ascoltarlo né di amarlo. Mentre però si tratteneva in quella provincia, pensando tra sé dove poter andare, apprese la buona e dolce notizia della dottrina del beato Benedetto, che da pochissimo tempo era salito al Signore e che aveva lasciato moltissimi seguaci della sua regola. E, così, attraverso un'ammonizione dello Spirito Santo, capì di non aver ancora realizzato il suo desiderio. Infatti aveva a lungo desiderato unire a sé non il popolo che gli era stato affidato in precedenza, ma alcuni uomini di vera e perfetta vita religiosa. Per questo motivo, si spostò ancora da un luogo all'altro, ma non trovava né nei luoghi né nel modo di vivere di quei popoli ciò che piacesse alla sua anima.

³⁵⁵ È probabile che l'espressione *uiri religiosi*, come già nei *Dialoghi* di Gregorio, non indichi gli uomini appartenenti allo stato ecclesiastico, ma uomini di sentimento religioso e d'animo buono. Cfr. Gregorii papae *Dialogi* cit., I, 34-35, p. 237.

14. Tunc flere et orare cepit, dicens: *Inclina, Domine, aurem tuam et exaudi me, quoniam inops et pauper sum ego.* Quod sic intelligendum est: Tribulationibus meis condescendens, inclina tu, Domine, qui rector cunctorum es, aurem misericordie tue et exaudi uerba orationis mee, quoniam inops in anima per pusillanimitatem mentis et pauper in corpore per contritionem afflictionum sum ego, qui te sequi, te diligere super omnia debui. Recordare itaque quod ab infantia mea tibi seruire studui et quod propter amorem tuum paupertatem et contemptum mundi semper dilexi. Tunc Deus propter uiriditatem boni desiderii ipsius, preces has suscipiens, suauem consolationem quietis menti eius immisit, uelut ros super gramen cadit, et etiam in uisu noctis quadam ostensione ipsi manifestauit quod quandoque locus uoto suo aptus ab eo inueniendus esset. Nam huic beato uiro Deus, ut ceteris dilectis suis fecit, qui eum tota affectione desiderabant, cum ipsis ob magnam et bonam intentionem, qua fiducialiter in eum omni corde suo intendebant, presens esse uident, loquendo, et audiendo uidebatur.

15. Omnem quoque fabulosam famam uane glorie Spiritus sanctus ipsi abstraxit, que in multis hominibus est, qui secundum uoluntatem suam in simulatione orant et ieiunant, cum aliquid a Deo iniuste querunt, ubi si quid eis, ut uolunt, acciderit, quasi pro ostensione a Deo habent. Sed qui tales sunt, uelut stipula a uento dispergentur. Sed cum homo a uanitatibus se mortificat, in ipsis quasi somnum capit, et tunc superbia uanaque gloria ac exquisitio honoris a populis ceteraque uicia per uirtutem Dei constringuntur, ne homo ille ab amore amplexionis creatoris sui ullo modo per suggestiones eorum auertatur.